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Kainuun ennakointihanke

TARLTK § 37

Kokoukseen on kutsuttu kuultavaksi projektipäällikkö Anu Huotari
Kainuun ennakointihankkeesta.

Kai nuun ennakointihankkeella parannetaan en na koin ti tie don
pysyvää ja systemaattista hyödyntämistä EU-ohjelmien ja maa kun ta-
oh jel man toimeenpanossa. Hanke sisältyy maa kun ta oh jel man
hyväksyttyyn työohjelmaan.

Hankkeen tavoitteena on
1. Luoda maakunnan toimijoiden yhteinen ennakoinnin toimintatapa
2. Vahvistaa ennakoivaa työotetta ja lisätä eri tahojen yhteistyötä
ennakointitiedon tuottamisessa
3. Rakentaa internetiin maakunnallinen ja vuorovaikutteinen
ennakointiportaali 

Hankkeella tuotetaan ennakointitietoa aluekehittämisen kannalta re-
le van teis ta prosesseista, esim. muuttoliikkeestä tai maakunnan
avain toi mi alo jen kehityksestä. Kainuun liitossa käytössä olevan He-
masu-mal lin avulla on ennakoitu maakunnan väestön, työpaikkojen
ja työllisten kehitystä. Tässä hankkeessa ennakoidaan tarkemmin
(laa dul lis ta ennakointia) maakunnan kehityksen kannalta olen nais ten
prosessien tulevaa kehitystä.

Projektin tarve on havaittu aiempina vuosina maakunnan oh jel mal li-
ses sa kehittämisessä sekä ennakointityötä tehtäessä. Maakunnan
ko ke nei den ennakointityön tekijöiden ja Kainuun ennakointi- ja seu-
ran ta ryh män jäsenten näkemyksiä on hyödynnetty hankkeen val mis-
te lus sa. Muissa maakunnissa on toteutettu vastaavia en na koin ti-
hank kei ta ja rakennettu ennakointiportaaleja. Näistä saatuja ko ke-
muk sia hyödynnetään Kainuun ennakointihankkeen valmistelussa ja
to teu tuk ses sa. Sosiaali- ja terveydenhuollon ennakointi Kainuussa
-han ke toteutettiin vuosina 2002-2004 ja myös se osoitti selvän tar-
peen ennakointiportaalille ja systemaattiselle ennakoinnin toi min ta-
mal lil le.

Aiemman maakunnassa tehdyn ennakointityön perusteella projektin
tu lok sia ja hyviä käytäntöjä hyödyntämään on määritelty ainakin seu-
raa vat tahot: Kainuun liitto, Kainuun sote, Kainuun maa kun ta hal li tus
ja -valtuusto, Kainuun opintoasiain neuvottelukunta, Kainuun kun nat,
Kainuussa toimivat oppi- ja tutkimuslaitokset, Kainuussa toi mi vat
yritykset, Kainuun ELY-keskus, Kainuun kansanedustajat. Hank keen
tuloksia voivat hyödyntää myös opiskelijat, oppilaitosten op pi laan



ohjaajat ja maakunnan asukkaat.

Hankkeen tuloksena
1. Ennakoinnin toimintatapa lisää alueen toimijoiden yhteistyötä,
vahvistaa yhdessä tekemisen edellytyksiä ja sosiaalista pääomaa
alueella.
2. Ennakointikoulutuksen ja ennakointiyhteistyön myötä ennakoiva
toimintatapa suunnittelussa ja päätöksenteossa vahvistuu.
3. Ennakointitiedon lisääntyvän hyödyntämisen ansiosta suunnittelun
ja päätöksenteon laatu ja osuvuus paranevat.

Hankkeen tuloksena luo ta va Kainuun ennakointiportaali sekä
hankkeen ohjausryhmänä toi mi va ennakointi- ja seurantaryhmä
tulevat olemaan keskeinen osa Kai nuun maakunnan ohjelmallista
suunnittelua, kehittämistä sekä maa kun nan ja kuntien ja muiden
maakunnan organisaatioiden pää tök sen te koa. Projektin tulokset
saatetaan näihin prosesseihin osal lis tu vien tahojen käyttöön.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan
1.9.2013 - 30.4.2015 ja kokonaiskustannusarvio on 311 773 €, jo hon
haetaan Kainuun Ely-keskukselta ESR TL 3 yht. 265 007 € ja lo put
tulee kuntarahoituksena.

Ennakoinnin toimintatapa tarkoittaa sitä, että Kainuun
maakunnassa on toimijoiden kesken sovittu tapa jolla yhteistyötä
alueellisessa ennakoinnissa tehdään. Yhteistyöhön osallistuvien
tahojen rooli ja vastuu alueellisessa ennakoinnissa on määritelty.
Kainuun ennakointimallissa ennakointi- ja seurantaryhmä koordinoi
eri organisaatioiden tekemää ennakointityötä kokonaisuudeksi ja
vastaa toimintamallin edelleen kehittämisestä maakunnassa.
Ennakointi- ja seurantaryhmällä on nimetty verkostovetäjä.
Ennakoinnin toimintamalli kytkeytyy osaksi maakunnallista
päätöksentekoa siten, että ennakointi- ja seurantaryhmän rooli
suhteessa maakunnalliseen päätöksentekoon on sovittu.

Ennakoiva työote tarkoittaa sitä, että tulevaisuutta koskevaa tietoa
hyödynnetään päätöksenteossa. Aluekehittämisen kontekstissa
tämä tarkoittaa etenkin sitä, että päätöksenteolla on yhteys
maakunnan tulevaisuutta suuntaavaan Kainuu -ohjelmaan.
Päätöksenteossa hyödynnettävä ennakointitieto on monipuolista
sekä eri aluetasot ja aikajänteet huomioivaa. Ennakoinnissa on
vahva verkosto – tulevaisuuspohdintaan osallistuu laajasti eri tahoja.
Myös ylimaakunnallisia, valtakunnallisia ja kansainvälisiä verkostoja
hyödynnetään tulevaisuuden kehityksen ennakoinnissa.

Ennakointiportaali kuiskintaa.fi kokoaa Kainuuta koskevaa
ennakointitietoa ja toimii yhteisen tulevaisuuskeskustelun foorumina.
Ennakointi- ja seurantaryhmän jäsenorganisaatiot tuottavat yhdessä



ennakointiportaaliin Kainuun kehitystä koskevaa ennakointitietoa
olennaisista teemoista. Painopisteenä on Kainuu – ohjelman
tavoitteiden toteutumisen seuranta ja tulevaisuuden kehityksen
ennakointi. Ennakointiportaalin teknisestä ylläpidosta vastaa
Kainuun liitto.

Lisätietoja antaa projektipäällikkö Anu Huotari, p. 044 4100 743 tai
etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Puheenjohtajan ehdotus:

Tarkastuslautakunta merkitsee saamansa katsauksen tiedoksi.

Tarkastuslautakunta:

Projektipäällikkö Anu Huotari esitteli hanketta.

Tarkastuslautakunta hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.
____________


